
 (projekt)

Uchwała Nr …/ …./ …./2014
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia ……. ……….…2014 r.

w sprawie:
wyznaczenia Aglomeracji Pilica

Na podstawie art. 18 pkt 1 i pkt 20 i art. 89 ust. 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)
w związku z art. 43 ust. 1 i 2a 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 145 z późn. zm. )

oraz art. 22 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2011 roku Nr 32, poz. 159)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

 

 § 1

1. Wyznacza  się  Aglomerację Pilica,  zwaną  dalej  „aglomeracją”,  o  równoważnej  liczbie
mieszkańców 7 071 RLM z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w Sławniowie,
o przepustowości Qśr.d = 1 350 m3/d.

2. Aglomeracja zlokalizowana jest w województwie śląskim, powiecie zawierciańskim, w obrębie
gminy Pilica.

§ 2

Obszar  i  granice  aglomeracji,  o której  mowa w § 1,  są oznaczone na mapie  w skali  1:25 000,
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Likwiduje  się  Aglomerację  Pilica  wyznaczoną  Rozporządzeniem  Nr  7/08  Wojewody  
Śląskiego z  dnia  13 lutego 2008 r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Śl.  z  2008 r.  Nr  30,  poz.  658)  w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Pilica.

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.



UZASADNIENIE

Realizacja  polityki  ekologicznej  państwa  w  zakresie  usuwania  i  oczyszczania  ścieków
komunalnych  wymaga  wyznaczenia  obszarów  i  granic  aglomeracji,  rozumianych  jako  obszary
o dostatecznym  stopniu  koncentracji  zabudowy  i  działalności  gospodarczej,  uzasadniającej
wyposażenie tych terenów w zbiorcze systemy oczyszczania ścieków komunalnych. Wymóg ten
dotyczy  obszarów,  na  których  wytwarzane  ścieki  posiadają  ładunek  substancji  organicznych
biologicznie rozkładalnych powyżej 2 000 RLM. 
W  świetle  obecnie  obowiązujących  przepisów  prawnych  wyznaczenie  aglomeracji  następuje
w drodze uchwały sejmiku województwa, po przeprowadzeniu merytorycznej oceny przedłożonego
przez  samorząd  gminny  projektu  planu  aglomeracji,  uzyskaniu  uzgodnienia  jego  treści  przez
regionalnego  dyrektora  ochrony  środowiska  oraz  właściwego  dyrektora  regionalnego  zarządu
gospodarki  wodnej,  a  także  po zasięgnięciu  opinii  zainteresowanej  gminy. Przedstawiona przez
Gminę  Pilica  propozycja  planu  aglomeracji,  stanowiąca  aktualizację  aglomeracji  wyznaczonej
Rozporządzeniem  Nr  7/08  Wojewody  Śląskiego  z  dnia  13  lutego  2008  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Śl.
z 2008 r. Nr 30, poz. 658) obejmuje obszary należące do Gminy Pilica. Aglomeracja oparta jest
o funkcjonowanie  w  systemie  zbiorczej  kanalizacji  komunalnej  jednej  oczyszczalni  ścieków
komunalnych zlokalizowanej  w  Sławniowie,  o  przepustowości  średniej  Qśr =  1 350  m3/d,
posiadającej  pozwolenie  wodnoprawne  wydane  przez  Starostę  Zawierciańskiego
Nr RO.VII/6223/25/05 z dnia 15.11.2005 r., obowiązujące do 14.11.2015 r. Aktualne obciążenie
ww. oczyszczalni ścieków wynosi 30%, a odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Pilica
w km 316 + 250.
Z uwagi  na  niespełnienie  wymogu  osiągnięcia  wskaźnika  długości  sieci  na  przewidzianych  do
skanalizowania  terenach  wyznaczonej  Rozporządzeniem  Nr  7/08  Wojewody  Śląskiego  z  dnia
13 lutego 2008 r. aglomeracji  Pilica wystąpiła konieczność ograniczenia jej obszaru i granic do
terenów już skanalizowanych. W związku z powyższym do roku 2015 w obrębie proponowanej
Aglomeracji  Pilica  nie  jest  planowana rozbudowa systemu kanalizacyjnego.  Dodatkowo Gmina
odstąpiła  od budowy nowej oczyszczalni  ścieków, opierając funkcjonowanie aglomeracji  na już
istniejącej,  przejętej  od  Rejonowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.
w Zawierciu  oczyszczalni  ścieków  zlokalizowanej  w  Sławniowie.  W  granicach  proponowanej
aglomeracji znajduje się system zbiorczej kanalizacji o długości 10,18 km, z czego sieć kanalizacji
sanitarnej  grawitacyjnej  wynosi 5,5  km,  sanitarnej  tłocznej  0,38  km  oraz  ogólnospławnej
grawitacyjnej 4,3 km. Kanalizacją zbiorczą objętych jest 1 785 mieszkańców. Równoważna liczba
mieszkańców planowanej Aglomeracji  Pilica wynosi 7 071 RLM, na co składa się: 1 785 RLM
z tytułu liczby mieszkańców aglomeracji oraz 5 286 RLM z ładunku zanieczyszczeń organicznych
pochodzących z zakładów przemysłowych. Zweryfikowana propozycja planu Aglomeracji  Pilica
uzyskała uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie (pismo
o znaku ZKZ-403/A/8/14 z dnia 13.03.2014 r.) oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Katowicach (pismo o znaku WSI.070.4.2014.SA z dnia 27.02.2014 r.), a także pozytywną opinię
zainteresowanej gminy wyrażoną w uchwale Nr XLVII/359/2014 Rady Miasta i Gminy w Pilicy
z dnia 29 maja 2014 r.
Tym samym zostały spełnione przesłanki wyznaczenia tej aglomeracji w drodze uchwały Sejmiku
Województwa Śląskiego.

Sporządził:
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 


	Sejmik Województwa Śląskiego
	uchwala:

